[image: Герб%20город1]
      АДМИНИСТРАЦИЯ
    ГОРОДА РУБЦОВСКА
     АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.08.2023 № 403р
[bookmark: _Hlk97120221]
В целях использования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из краевого бюджета бюджету муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в связи с премированием, как победителя краевого конкурса по благоустройству за достижение наилучших показателей, связанных с системным повышением качества и комфорта среды жизнедеятельности города Рубцовска, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 30.11.2022    № 110-ЗС «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований на премирование победителей краевых конкурсов по благоустройству, утвержденными постановлением Правительства Алтайского края от 31.08.2017 № 326 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Формирование современной городской среды», распоряжением Правительства Алтайского края от 29.06.2023 № 223-р:
1. Расходовать иной межбюджетный трансферт на решение вопросов благоустройства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2. Использовать иной межбюджетный трансферт на работы по спилу аварийных деревьев и корчевке пней, приобретение саженцев деревьев.
3. Завершить мероприятия по решению вопросов благоустройства муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в целях финансового обеспечения расходных обязательств на которые был направлен иной межбюджетный трансферт, в срок до 31.12.2023.
	4. Обеспечить предоставление в Минстрой Алтайского края отчетов:
4.1. о расходах бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;
4.2. о достижении результатов предоставления иного межбюджетного трансферта не позднее 12 января года, следующего за годом, в котором был предоставлен иной межбюджетный трансферт.
5. Возложить функции по исполнению бюджетных обязательств на предоставление иного межбюджетного трансферта и предоставлению отчетности на управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (Обухович О.Г.).
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете  «Местное время»  и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии       Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска						       Д.З. Фельдман

image1.jpeg